



MACOM

VS SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI

INC. ESTADUAL 15.690.715-1 / CNPJ 36.908.164/0001-69
E-MAIL: VSSERVICOSLOC@GMAIL.COM

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO

	UND	QUANT	VALOR UN	TOTAL
Retirada de esquadria com aproveitamento				
CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	17,94	3,59
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	14,36	5,74
			TOTAL PARC. C/ LEI S/ BDI	9,33

	UND	QUANT	VALOR UN	TOTAL
Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.				
Argamassa de cimento, areia e adit. plast. 1:6	M3	0,025	412,57	10,31
AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS	H	0,87	14,38	12,51
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,87	18,03	15,69
			TOTAL PARC. C/ LEI S/	38,51

	UND	QUANT	VALOR UN	TOTAL
Argamassa de cimento, areia e adit. plast. 1:6				
Cimento	SC	4,60	45,00	207,00
Areia	M3	1,10	75,00	82,50
Aditivo plastificante	L	0,92	8,90	8,19
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	14,36	114,88
			TOTAL PARC. C/ LEI S/	412,57

	UND	QUANT	VALOR UN	TOTAL
Esquadria de correr em vidro temperado de 8mm				
Vidro temperado incolor e=8mm	M2	1,05	298,00	312,90
Ferragens para esquadria de correr	CJ	1,00	107,21	107,21
AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS	H	2,80	14,38	40,26



PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,80	18,03	50,48
				TOTAL PARC. C/ LEI S/	510,85

Ponto p/ar condicionado(tubul.,cj.airstop efiçao)	UND	QUANT	VALOR UN	TOTAL
Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	UN	1,00	31,43	31,43
Cabo de cobre 4.0 mm2 - 750V	M	12,00	2,09	25,08
Eletroduto em PVC de 3/4"	M	3,00	2,85	8,55
Arruela de 3/4"	UN	4,00	0,54	2,16
Bucha de 3/4"	UN	4,00	0,76	3,04
Conjunto airstop s/ disjuntor	UN	1,00	17,05	17,05
AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS	H	8,00	17,88	143,04
ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	18,18	145,44
TOTAL PARC. C/ LEI S/				375,79

Aparelho Air-Split - 18.000 BTU's - Inverter	UND	QUANT	VALOR UN	TOTAL
Carga de gás HFC-R410A	KG	1,31	40,17	52,58
Aparelho Air-Split 18.000 BTU's Inverter	UN	1,00	2570,49	2570,49
AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS	H	5,00	17,88	89,40
MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS	H	6,00	39,23	235,38
TOTAL PARC. C/ LEI S/				2947,85

Aparelho Air-Split - 9.000 BTU's - Inverter	UND	QUANT	VALOR UN	TOTAL
Carga de gás HFC-R410A	KG	1,31	40,17	52,58
Aparelho Air-Split 9.000 BTU's Inverter	UN	1,00	1570,25	1570,25
AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS	H	4,00	17,88	71,52
MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS	H	5,00	39,23	196,15
TOTAL PARC. C/ LEI S/				1890,50

Aparelho Air-Split - 24.000 BTU's - Inverter	UND	QUANT	VALOR UN	TOTAL
Carga de gás HFC-R410A	KG	1,31	40,17	52,58
Aparelho Air-Split 24.000 BTU's Inverter	UN	1,00	3310,00	3310,00
AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS	H	5,50	17,88	98,34
MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS	H	6,50	39,23	255,00
TOTAL PARC. C/ LEI S/				3785,92



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

TOTAL PARC. C/ LEI S/ 3715,92

Emassamento de parede p/ receber pintura	UND	QUANT	VALOR UN	TOTAL
Massa PVA	GL	0,03	19,00	0,57
Lixa para parede	UN	0,40	0,75	0,30
PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	19,14	5,74
SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	14,36	2,87
TOTAL PARC. C/ LEI S/				9,48

Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	UND	QUANT	VALOR UN	TOTAL
Lona com plotagem de gráfica	M ²	1,00	87,50	87,50
Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Dz	0,41	145,00	59,45
Prego 1 1/2"x13	KG	0,10	9,55	0,96
CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	17,94	7,18
SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	14,36	5,74
TOTAL PARC. C/ LEI S/				160,83

Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	UND	QUANT	VALOR UN	TOTAL
Prego 1 1/2"x13	KG	0,20	9,55	1,91
Ripão em madeira de lei 2"x1" serr.	Dz	0,10	144,00	14,40
AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS	H	0,90	14,70	13,23
CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,90	17,94	16,15
TOTAL PARC. C/ LEI S/				45,69

Forro em lambri de PVC	UND	QUANT	VALOR UN	TOTAL
Forro em lambri de PVC	M2	1,00	16,20	16,20
AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS	H	0,30	14,70	4,41
CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	17,94	5,38
TOTAL PARC. C/ LEI S/				25,99



ITAUITUBA, 20 de agosto de 2020

Paulo Henrique de O. Abreu
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA ABREU
 Arquiteto e urbanista
 CAU n° A132492-6

V S SERVIÇOS DE LOCAÇÕES EIRELI
 CNPJ 36 908 164/0001-69
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 15 890 751-1